平成30年11月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成29年12月1日～平成30年5月31日）

修正の理由
 平成30年１月11日に公表しておりました第２四半期連結累計期間の連結業績予想に差異が生じる見込みとなりましたの
で、業績予想を修正いたします。
 当第２四半期連結累計期間において、売上高につきましては、概ね当初の予想通りとなる見込みです。利益につきまして
は、ジャム類の「アヲハタ・まるごと果実」シリーズが好調に推移したことや販売管理費を効率的に活用できたこと、下半期
に予定していた産業用加工品類の受注が一部前倒しとなったことなどが増益要因となり、当初の予想を上回る見込みで
す。
 なお、通期の業績予想につきましては、下半期にジャム類の拡売に向けた積極的な市場投資を計画しているため、当初
の予想数値を据え置きます。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判
断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。また、今後の見通
しにつきましても、売上・利益に重大な影響を及ぼす事項の発生が見込まれる場合には、速やかにお知らせいたします。

平成30年6月29日
各 位

上場会社名 アヲハタ株式会社
代表者 代表取締役社長 野澤 栄一
（コード番号 2830 ）
問合せ先責任者 常務取締役経営本部長 矢萩 直秀
（TEL 0846-26-0111）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成30年１月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,400 440 465 305 37.75
今回修正予想(B) 11,319 627 656 448 55.49
増減額(B-A) △80 187 191 143
増減率(%) △0.7 42.6 41.1 47.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成29年11月期第2四半期）

11,080 535 542 347 42.98

以 上